湖南省五好文明家庭创建活动协调小组

文  件
湘妇协字〔2013〕1号
★

关于开展第九届全省五好文明家庭、先进协调组织暨书香家庭评选表彰活动的

通    知
各市（州）、省直五好文明家庭创建活动协调小组：

为深入贯彻落实党的十八大精神，加强社会主义核心价值体系建设，引导广大家庭成员建设幸福家园、共圆“中国梦”，省五好文明家庭创建活动协调小组拟于2013年下半年开展第九届全省五好文明家庭、先进协调组织暨书香家庭评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

    一、评选范围

    五好文明家庭、书香家庭评选范围为全省城乡家庭，先进协调组织评选范围为县级以上五好文明家庭创建活动协调组织。评选表彰五好文明家庭60户，五好文明家庭标兵20户，书香家庭20户，表彰五好文明家庭先进协调组织20个。

    二、评选条件

   （一）五好文明家庭评选条件

    爱国守法，热心公益好；

    学习进取，爱岗敬业好；

    男女平等，尊老爱幼好；

    移风易俗，少生优育好；

勤俭持家，保护环境好。

（二）先进协调组织评选条件

    1、领导重视，组织机构健全；

    2、成员单位分工明确，能够发挥各自优势，团结协作、开拓创新、注重实效；

    3、创建活动开展广泛，内容丰富，特色鲜明，群众参与热情高，家庭美德建设推进社会公德取得明显成效；

4、每年有一定财政拨款用于创建活动。

（三）书香家庭评选条件

1、家庭藏书丰富，有浓郁的阅读氛围。每年有一定资金用于购书、订阅报刊杂志或参加培训。

2、家庭成员有固定的阅读时间，积极参加图书借阅、读书交流、专题讲座等活动。

3、家庭成员遵纪守法，具有较强的学习意识，在学业创优、事业创新等方面取得显著成效，并有一定示范带头作用。
三、评选方式

    1、五好文明家庭、书香家庭、先进协调组织名额分配见附件五；

2、先进协调组织由市（州）、省直五好文明家庭创建活动协调小组推荐，省五好文明家庭创建活动协调小组审定；
3、评选出的第九届全省五好文明家庭标兵将推荐参加省文明办相应的评选表彰活动；书香家庭中将推荐10户参加省“三湘读书月”活动领导小组的表彰。
四、评选要求

1、要严格按条件推荐，被推荐的家庭应事迹突出，在社会上有一定影响；

2、要采取多种形式，大力宣传推选对象的先进事迹，为活动营造良好社会氛围；
3、五好文明家庭标兵、书香家庭除填报登记表外，需准备一式3份500字事迹简介和3000字左右的事迹材料（同时提交电子版），五好文明家庭填写登记表即可。五好文明家庭登记表、五好文明家庭标兵登记表、书香家庭登记表、先进协调组织登记表见附件一、附件二、附件三、附件四；
4、推荐材料请于8月31日前报省五好文明家庭创建活动协调小组办公室，其中书香家庭的材料请于8月15日前报送；

5、联系方式：

联系人：严小玲  黄蕴

联系电话：0731-82217546

传真：0731—82218575

电子邮箱：hnsflxcb@163.com
通讯地址：长沙市韶山路1号省委大院省妇联宣传部

邮政编码：410011

附件一：第九届全省五好文明家庭登记表

附件二：第九届全省五好文明家庭标兵登记表

附件三：湖南省书香家庭登记表

附件四：第九届全省五好文明家庭创建活动先进协调组织登

记表

附件五：第九届全省五好文明家庭、标兵、书香家庭候选户，

先进协调组织候选单位名额分配表
湖南省五好文明家庭

创建活动协调小组

  2013年6月20日

报：全国创建活动协调小组、省委、省政府

送：省“三湘读书月”活动领导小组、省创建协调小组各成员单位

发：各市州、省直创建活动协调小组

────────────────────────────────────────────────────────────
湖南省五好文明家庭创建活动协调小组办公室 2013年7月30日印发
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
   （共印100份）
附件一：

第九届全省五好文明家庭登记表

	户主名称

	家庭

人口

	民族

	联系

电话

	家庭地址

	邮政

编码

	推荐单位

	主

要

事

迹

简

介

	本

人

单

位

意

见

	市

州

级

单

位

意

见

	初

评

意

见

	终

评

意

见

	备

注

附件二：
第九届全省五好文明家庭标兵登记表

	户主名称

	家庭

人口

	民族

	联系

电话

	家庭地址

	邮政

编码

	推荐单位

	主

要

事

迹

简

介

	本

人

单

位

意

见

	市

州

级

单

位

意

见

	初

评

意

见

	终

评

意

见

	备

注

附件三：

湖南省书香家庭登记表

	户主名称

	家庭

人口

	民族

	联系

电话

	家庭地址

	邮政

编码

	推荐单位

	主

要

事

迹

简

介

	本

人

单

位

意

见

	市

州

级

单

位

意

见

	初

评

意

见

	终

评

意

见

	备

注

附件四：
第九届全省五好文明家庭创建活动

先进协调组织登记表

	协调组织全   称

	组长姓名

	组长职务

	总   人

口   数

	家  庭

总户数

	申报单位

及联系电话

	2012年以来受表彰的地、市级以上五好文明家庭数

	主

要

事

迹

 附件五：

第九届全省五好文明家庭、标兵、书香家庭候选户，

先进协调组织候选单位名额分配表

	单位
	五好文明家庭候选户
	五好文明家庭

标兵候选户
	书香家庭

候选户
	先进协调组织

候选单位

	长沙市
	5
	2
	2
	2

	株洲市
	4
	2
	2
	2

	湘潭市
	3
	1
	1
	1

	衡阳市
	5
	1
	2
	1

	邵阳市
	5
	1
	1
	1

	岳阳市
	4
	1
	2
	1

	常德市
	4
	1
	1
	1

	益阳市
	3
	1
	1
	1

	张家界市
	2
	1
	1
	1

	郴州市
	5
	2
	1
	2

	永州市
	5
	1
	1
	1

	怀化市
	5
	1
	1
	2

	娄底市
	3
	1
	1
	1

	湘西自治州
	4
	1
	1
	1

	省　直
	3
	2
	1
	2

	部　队

	1
	1
	0

	合  计
	60
	20
	20
	20

3
4